- 1  -

2017年２月13日

各 位

会 社 名  株式会社ワイヤレスゲート

(コード9419：東証第一部)

住所 東京都品川区東品川2-2-20

天王洲郵船ビル５階

                   代表者 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ   池田 武弘

問合先  取 締 役 Ｃ Ｉ Ｒ Ｏ

執行役員ＩＲ本部長   須永 直樹

  (TEL.03-6433-2045)

子会社（合弁会社）の増資に関するお知らせ （特定子会社化）

 当社は、平成 29 年２月 13 日開催の取締役会において、子会社（合弁会社）である株式会社Ｌ

ＴＥ－Ｘの第三者割当増資の実施について決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、本増資により当該子会社の資本金が当社の資本金の 10％以上に相当し、特定子会社に該

当することとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 増資の理由

事業推進及び財務基盤強化等を目的として、MIC イノベーション４号投資事業有限責任組合

とともに、株式会社ＬＴＥ－Ｘが行う第三者割当増資を引き受けるものであります。

２．当該子会社の概要

（１）名称 株式会社ＬＴＥ－Ｘ

（２）所在地 東京都品川区東品川二丁目２番 20 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ 池田 武弘

（４）事業内容 セキュアで高速・大容量な IoT プラットフォームの提供

（５）増資前の資本金 32,248 千円

（６）設立年月日 平成 28 年９月 20 日

（７）事業年度の末日 12 月 31 日

（８）株主構成

株式会社ワイヤレスゲート 51.0 ％

MIC イノベーション４号投資事業有限責任組合 49.0％

- 2  -

３．増資の概要

（１）増資金額 185,496 千円

（２）増資後の資本金 124,996 千円

（３）増資引受人 株式会社ワイヤレスゲート

MIC イノベーション４号投資事業有限責任組合

（４）払込期日 平成 29 年２月 20 日（予定）

（５）増資後の株主構成 株式会社ワイヤレスゲート 51.0％

MIC イノベーション４号投資事業有限責任組合 49.0％

４．今後の見通し

  本件が、平成29年12月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に重要

な影響を与える見込が生じた場合は、その内容を速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 29年２月 13日公表分）及び前期連結実績

 連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年 12月期）
13,097百万円 650百万円 513百万円 336百万円

前期連結実績

（平成 28年 12月期）
12,239百万円 1,250百万円 1,098百万円 693百万円

以 上